
【通所介護】 　　　利用料金表

地域密着型通所介護費　　　(日額、概算） 船橋市　１単位＝１０．５４円

要介護度 基本単位 入浴介助（加算） 合計単位数 1割負担(※）

要介護 １ 739 50 789 890円

要介護 ２ 873 50 923 1,040円

要介護 ３ 1012 50 1062 1,198円

要介護 ４ 1150 50 1200 1,353円

要介護 ５ 1288 50 1338 1,508円

　（入浴加算はご希望があり、実際に入浴された場合にかかります。）

総単位数の5.9％
総単位数の1.0％

　《 食費 》 　昼食・おやつ代 700円

　《 実費負担 》 100円／枚
50円／枚

実費
110円／月
210円／月

〇　体調不良などでサービスが短縮された日については、利用時間に応じた単位となります。
　　（介護保険負担割合証の負担割合が2割、3割の方は各割合を乗じた額となります）

・利用時間（６時間以上７時間未満）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
要介護度 基本単位 入浴介助（加算） 合計単位数 1割負担
要介護 １ 666 50 716 807
要介護 ２ 786 50 836 942
要介護 ３ 908 50 958 1,081
要介護 ４ 1029 50 1,079 1,217
要介護 ５ 1150 50 1,200 1,353

・利用時間（５時間以上６時間未満）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
要介護度 基本単位 入浴介助（加算） 合計単位数 1割負担
要介護 １ 645 50 695 784
要介護 ２ 761 50 811 914
要介護 ３ 879 50 929 1,047
要介護 ４ 995 50 1,045 1,178
要介護 ５ 1113 50 1,163 1,312

・利用時間（４時間以上５時間未満）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
要介護度 基本単位 入浴介助（加算） 合計単位数 合計単位数
要介護 １ 428 50 478 539
要介護 ２ 491 50 541 610
要介護 ３ 555 50 605 682
要介護 ４ 617 50 667 752
要介護 ５ 682 50 732 825

　口座引落手数料（千葉銀行以外の銀行）

　　　　※ 介護保険負担割合証に記載された利用者負担の割合が2割、3割の方は各割合を乗じた
　　　　　　額となります。

○　利用時間（７時間以上８時間未満）

概算50円～83円／日

　パット
　レクリエーション等に掛かる費用
　口座引落手数料（千葉銀行）

○　その他の費用

概算8円～15円／日
 介護職員処遇改善加算Ⅰ
介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ

　リハビリパンツ・オムツ

　　　　※ 上記表の料金には、下記の加算が含まれています。


